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Giriş 

Bu dökümanda ilk olarak ZX2 serisi lazer ölçüm sensörü ile ilgili genel bir tanıtım 

yapıldıktan sonra sensör , hesaplama ünitesi , uzatma kablosu ve yükselticisi arasındaki 

bağlantı şekli gösterilecektir. Devamında sensörün ölçüm yöntemleri ve bunların 

uygulanabilmesi için gerekli ayarlar ve ek fonksiyonlar anlatılacaktır. 

  

ZX2 Lazer Ölçüm Sensörü Tanıtımı 

ZX2 serisi sensör kafaları ve algılama mesafeleri Şekil 1’de gösterilmiştir. Örneğin 

ZX2-LD50 serisi kullanılacaksa bu sensörün ölçüm yapacağı mesafe 40mm ile  60mm 

arası olacaktır. Başka bir deyişle 0-40mm arası sensörün kör mesafesi olacaktır. 

Bu sebeple lazer sensörlerin seçimleri yapılırken algılanacak parçanın sensör 

kafasına ne kadar uzaklıkta olacağı iyi tespit edilip uygulamaya uygun sensör seçilmesi 

gerekmektedir.  

 

Şekil 1 
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ZX2 serisi bir çok ölçüm yöntemi ile çeşitli uygulamarda yüksek çözünürlük ile 

kullanılabilirlik sağlar. Sensör algılama mesafesine göre değişen çözünürlük değerleri 

şekil 1’de görülebilir. Şekil 2’de ise ZX2 serisi ölçüm sensörleri ile yapılabilecek 

uygulamalardan bir kaç tanesi açıklanmıştır. 

 

 

 

Şekil 2 

 

Temel Kurulum ve Kablolama 

Şekil 3’de sensör , yükseltici ve eğer kullanılacaksa hesaplama ünitesi ve uzatma 

kablosunun nasıl birbirleri ile bağlanılacağı gösterilmiştir. 
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Şekil 3 

 

 

Kablolama şeması Şekil 4’de ki gibidir. 

 

 

Şekil 4 

 

Cihazı temel ayarları ile çalıştırmak için Kahverengi kabloya +24VDC  ,  Mavi 

kabloya ise -24VDC bağlamak yeterlidir. 
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Ölçüm değeri belirlenen üst eşik değerinin  üzerinde ise  Beyaz  (Hıgh judgement 

output) bu iki değerin ortasında ise Yeşil (Pass judgement output) alt değerin altında ise 

Gri (Low Judgement Output) kablolarından dijital olarak çıkış alınacaktır. 

 

Diğer kablolar ise sırasıyla  

Sarı :    Cihaz hataya geçtiğinde alınacak çıkış. 

Siyah ve blendaj :  Analog çıkış ve toprak ucu 

Pembe :    Voltaj uygulandığında sensör lazer ışığını kapatır ve 

algılamayı keser. 

Turuncu:   Mevcut ölçüm değerini sıfırlar. 

Mor:   Tutma (hold) fonksiyonu örnekleme periyodunu belirlemek 

için giriş kablosu veya Bank 0 girişi olarak ayarlanabilir. 

Kırmızı:   Reset girişi veya Bank 1 girişi olarak ayarlanabilir. 

 

Başlıca Uygulamalar ve Ölçüm Yöntemleri 

ZX2 Lazer ölçüm sensörlerinin kullanıldığı başlıca uygulamalar aşağıdaki gibidir  

 

Yükseklik 
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Adım Farkı ve Çarpıklık Algılama 

 

 

Çift Levha Algılama 

 

 

Kalınlık Ölçme 
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Pozisyonlama 

 

 

Eksantriklik ve Yüzey Değişimi Algılama 

 

 

 

Ölçüm Yöntemleri 

Yukarıdaki bölümlerde anlatılan kablolama işlemleri tamamlandıktan sonra  cihaza 

enerji verilip parametre ayarları düzenlenecek şekilde hazır hale getirilir. 

 

Önemli not: Cihazın içerisindeki devreler ilk 10 dakika boyunca stabil 

çalışmayabilir ve bu ölçülen değerlerde dalgalanmalara sebep olabilir. Eğer bu tip 

durumlarla karşılaşılırsa cihazın ilk 10 dakika ısınması için beklenmesi tavsiye edilir. 
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Yükseklik , Çift Levha Algılama , Pozisyonlama , Eksantriklik ve  Yüzey Değişimi 

Algılama 

Ölçüm yöntemlerinin parametre ayarları zorunlu ve isteğe bağlı olarak ikiye 

ayrılmıştır. Birazdan anlatılacak olan zorunlu ayarlar konu başlığında geçen 4 ölçüm 

yöntemi içinde geçerlidir. Tutma (Hold) , Ölçeklendirme (Scaling) , Analog çıkış 

ayarları gibi isteğe bağlı ayarlar dökümanın sonunda anlatılacaktır. 

 

Menü tuşu ekrandaki MENU yazısının üstündeki ışık yanana kadar basılır tutulur ve 

detail parametresi aşağıdaki gibi ON konumuna getirilir ve MENU tuşuna basılır. 
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 Ardından sağ ok tuşuna basılarak Speed parametresi bulunur ve yükselticinin 

tepki süresi ayarlanır. 

 

Tepki Süresi Ayarlama 

 

 

Tepki Süreleri 

 

 

 

 

 

 



[Omron Teknik Destek]  ZX2 LAZER ÖLÇÜM SENSÖRÜ KULLANIM KILAVUZU 
 
 
 

“At work for a better life, a better world for all…” 
9 

Tepki süresi ayarlandıktan sonra algılanacak olan parça sensörün algılama 

mesafesine yerleştirilir ve Smart tuşuna 1 saniye basılı tutulur. SMART/SINGLE ekran 

görüldüğünde Smart tuşu bırakılır ve cihaz , ayarlama (tuning) işlemini yapar.  

 

 

Ayarlama (Tuning) İşlemi 

3 farklı tuning yöntemi bulunmaktadır. Algılama yöntemleri anlatıkdıktan sonra 

bunlar ayrı ayrı anlatılacaktır. 

 

Tuning işlemi bittikten sonra dijital çıkış alınacak eşik değerleri atanmalıdır. 10mm 

üzerinde , 0mm altında ve bu iki değerin arasında dijital çıkış alınması gereken bir 

uygulamada ayarlamalar aşağıdaki şekildeki gibi olmalıdır. 
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Eşik Değerleri 



[Omron Teknik Destek]  ZX2 LAZER ÖLÇÜM SENSÖRÜ KULLANIM KILAVUZU 
 
 
 

“At work for a better life, a better world for all…” 
11 

 

Ardından MENU tuşu 3 saniye basılı tutularak cihaz RUN konumuna getirilip 

çalışmaya hazır olacaktır. 

 

Kalınlık Ölçme 

Kalınlık ölçme uygulaması için iki adet sensor iki adet yükseltici ve bir adet ZX2-

CAL , hesaplama ünitesi gerekmektedir.  Hesaplama ünitesi aracılığıyla iki yükseltici 

aşağıdaki şekilde gösterildiği gibi birbirine bağlanmalı , sensörler ise karşılıklı bir 

şekilde ölçülecek olan malzemenin algılama mesafelerinin içerisinde kalacak şekilde 

sabitlenmelidir. 

 

 

 

 

1. ve 2. Kanaldaki yükselticilerde MENU tuşu ekrandaki MENU yazısının  
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üstündeki ışık yanana kadar basılır tutulur , detail parametresi aşağıdaki gibi ON 

konumuna getirilir ve MENU tuşuna basılır. 

 

 

 

Bu işlem yapıldıktan sonra iki cihazın birbirine senkronize olması için 1. Kanal 

yükseltici üzerinden SYNC parametresi aktif edilir. 
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İki kanalın senkronize edilmesi 

Bu işlemden sonra sayfa 8 de anlatılan tepki süreleri ve tuning işlemleri yapılır. Bu 

işlemler bittikten sonra 2. kanal yükseltici üzerinde CALC parametresi bulunup THICK 

seçeneği seçilerek MENU tuşuna basıldıktan sonra ölçülecek olan parçanın kalınlığı buraya 

mm cinsinden girilecektir. 
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Kalınlık Değeri Girme 

Önemli:  

 Eğer analog çıkış kullanılıyorsa , girilen kalınlık değeri analog çıkış aralığının 

ortası olacaktır. (Örneğin , ±5V aralığında orta değer olarak 0V alınacaktır. ) 

 Kalınlık ölçümü yapıldıktan sonra , Kanal 2’nin maximum ve minimum algılama 

mesafeleri ,  maximum ve minimum analog çıkış aralığı olarak atanacaktır. 

 

 

 

Aşağıdaki tabloda kalınlık değerinin 20mm girildiği bir uygulama için elde edilecek 

analog çıkışları belirtilmiştir. ; 
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 Kalınlık değeri girildikten sonra 2. Kanal üzerinden eşik değerleri ayarlanır. Eşik 

değerlerinin nasıl ayarlandığını görmek için buraya tıklayabilirsiniz. 

  

 Not: Kalınlık ölçüm sonucu ikinci kanal üzerinden okunacaktır. 

 

Bütün bu işlemler bittikten sonra MENU tuşu basılı tutulur , cihaz RUN konumuna 

getirilir ve ölçülen kalınlık değeri 2. Kanaldan okunur.  

 

Adım Farklılığı ve Çarpıklık Algılama 

Adım farklılığı ve çarpıklık algılama uygulamasının parametre ayarları yukarıda 

anlatılan kalınlık ölçme uygulamasının ayarları ile neredeyse aynıdır.  

 

Bu uygulama için yapılması gereken ayarlar şunlardır ; 

 Detail parametresi ON yapılır 

 SYNC parametresi OFF olarak bırakılır. 

 Tepki süresi değerleri seçilir 

 Smart tuning işlemi yapılır. 

 CALC parametresi A-b olarak seçilir. 

 Eşik değerleri ayarlanır. 

 Son olarak Run konumuna getirilir. 

 

Yukarıdaki adımların nasıl ayarlandığını görmek için bir önceki kalınlık ölçme 

uygulmasının parametre ayarlarını kontrol edebilirsiniz. 
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Smart Tuning (Ayarlama) Yöntemleri 

Smart Tuning seçilmiş olan tepki süresine ve ölçülecek olan malzemeye göre 

otomatik olarak en uygun şekilde parametre ayarlarını düzenler. ZX2 serisinde 3 farklı 

şekilde Smart Tuning yapılabilir. 

 

Single Smart Tuning: 

 

Single Smart Tuning , sürekli aynı yüzey özelliğine sahip olan malzemeler için 

kullanılır. 

Yükseltici üzerindeki ‘Smart’ tuşu 1 saniye basılı tutularak gerçekleştirilir. 

 

 

Multi Smart Tuning: 

Multi Smart Tuning , uygulamada yüzey özelliği değişken olan bir kaç malzeme 

algınacağı uygulamalarda kullanılır. 

Algılanacak olan cisimler sırasıyla sensor önüne getirilir ve her ayrı cisimde 2 

saniyeliğine Smart Multi ekranını görene kadar ‘Smart’ Tuşuna basılarak farklı cisimler 

cihaza öğretilir. 
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Active Smart Tuning: 

Active Smart Tuning , algılanacak olan cisim veya cisimlerin hareket ettiği 

uygulamalarda kullanılır. 

‘Smart’ butonu 5 saniye basılı tutularak Smart/Active ekranı görülür ve bırakılır. 

Algınacak , hareket edecek olan cisim veya cisimler sırasıyla sensörün önünden geçirilir Bu 

işlem bittikten sonra ‘Smart’ butonuna tekrar 5 saniye basılı tutulur ve sensör çalışır hale 

getirilir. 

 
 

Hold (Tutma) Fonksiyonu 

Hold/Tutma  fonksiyonu örnekleme süresi içerisinde farklı yöntemler ile ölçülen değeri 

tutmaya yarar. Örnekleme süresi içerisinde ölçülen değerler bu sürenin sonunda ekranda 

görülür ve analog çıkış olarak alınır.  

 

 5 farklı Tutma yöntemi vardır. Bunlar Average(Ortalama) , Peak to Peak ( Maximum 

– Minimum ) , Sample (Örnek alma) , Bottom (Minimum değer) ve Peak ( Maximum değer) 

yöntemleridir ve bir sonraki sayfadaki şekilde detaylı olarak grafikler ile anlatılmıştır. 
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Örnekleme zamanı aralığı yukarı ok tuşu basılı tutularak , Mor renki kablo Timing 

inputuna enerji verilip bırakıldığı süre arasında veya kendiliğinden tetiklenerek ayarlanabilir. 

 

Tetiklenme yöntemlerinin seçileceği parametreler ve açıklamaları aşağıdaki şekilde 

açıklanmıştır. 
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Scaling (Ölçeklendirme) Fonksiyonu 

Scaling fonksiyonu ,  ekranda gösterilen değer ve  analog çıkış değerini ayarlamak için 

kullanılır. 

 

Scaling fonksiyonu ile ekranda görülen üst ve alt ölçüm değerlerini ayarlamak 

mümkündür. 
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Bir örnek ile açıklamak gerekirse ;  

 

ZX2-LD50 sensörünün algılama mesafesi ±50mm’dir. Örnek uygulamada sadece 45mm 

ile 55mm arası ölçüleceği varsayılırsa ilk olarak SCALE parametresi ON konumuna getirilir 

ve ardından aşağıdaki parametreler yazıldığı şekilde sırasıyla doldurulur. 

 

S1-bEF 5 

S1-AFT 45 

S2-bEF -5 

S2-AFT 55 

 

Parametreler bu şekilde doldurulduğunda 45mm’de  -5V , 55mm’de ise +5V analog 

çıkışı alınacaktır. 

 

Analog Çıkış Ayarları 

Sensörün önünde herhangi bir cisim olmadığında alınacak olan analog çıkış RStOut 

parametresinden ayarlanır. 

 

Ölçüm olmadığında son ölçülen analog değerin devam etmesi istenirse bu parametre 

Keep olarak ayarlanır. 

 

Özel olarak alınmak istenen bir voltaj değeri varsa bu parametre CLAMP olarak seçilir 

ve istenen voltaj değeri CLAMP parametresi içerisine yazılır. 

 

 

 


